'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Adobe Premiere Pro CC - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Edicao de videos Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Carga horaria: 12 horas Sao Paulo - SP
CONTEUDO PROGRAMATICO
1 - Introducao
» Introducao ao Curso Duracdo: 00:01:19
2 - Iniciando um projeto
» Criando um Projeto Duragdo: 00:09:39
» Criando um Projeto até o Premiere Pro 22.3.0 Duracdo: 00:05:34
p» Interface e Workspace Durag&o: 00:04:45
p Alterar idioma Duracao: 00:02:59
P Principais Painéis Durag&o: 00:07:52
» Configurando uma linha do tempo Duracédo: 00:07:29
p» Timecode Duracdo: 00:04:51
» Auto-Save Duragdo: 00:04:06
» Pratica Duragdo: 00:02:59



3 - Importacao e organizacao do material
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Importacao de Itens ao Projeto e Relink Media Offline
Aba Import

Media Browser

Library

Pastas e Navegacao

Anadlise e Playback do Material

Marcadores

Metadados

Subclip

Pratica

4 - Cortes
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Path, Insert e Overwrite

Outras opcoes para inserir na timeline
Edicao de 3 e 4 pontos

Opcoes da Timeline

Deslocamento dos takes

Ferramentas Roll, Slip, Slide

Trim

Corte

Slip, Slide e Rate Stretch

Pratica - Casamento

Pratica - Esquete

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:

Duracao:

Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:

Duracdo:

00:04:38

00:05:06

00:02:04

00:02:40

00:03:33

00:04:03

00:04:13

00:04:04

00:03:44

00:08:14

00:09:05

00:03:37

00:05:18

00:06:04

00:04:05

00:08:27

00:01:48

00:02:55

00:05:06

00:10:56

00:29:46



5 - Multiplas cameras e audio externo
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Sincronismo entre Cameras e Audio Externo
Sincronizando duas Cameras

Alternando entre Cameras
Reenquadramento

Criacao de Multicamera

Edicao e Ajustes de Multicamera

Multicam + Reenquadramento

Pratica: Videoaula

Pratica: Cena Filme - Parte 01

Pratica: Cena Filme - Parte 02

Pratica: Cena Filme - Parte 03

6 - Ajustes de audio
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Audio Meters

Volume

Ganho

Essential Sound - Loudness
Essential Sound - Noise
Efeitos no clipe

Audio Track Mixer

Pratica: Esquete (Audio)

Pratica: Cena de filme - OMF

Pratica: Cena de filme - Organizacdo e Ajuste Geral

Pratica: Cena de filme - Keyframes

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:09:07

00:05:00

00:05:35

00:06:11

00:11:47

00:10:00

00:04:04

00:23:29

00:09:32

00:06:53

00:20:10

00:08:02

00:05:15

00:04:14

00:04:38

00:02:53

00:07:22

00:04:21

00:05:08

00:05:59

00:07:13

00:18:57



7 - Efeitos e acabamentos
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Posicionamento

Ajuste de Cor

Transicdes

Criacao de Textos e Graficos
Estabilizacao de Imagem
Transparéncia e mesclagem

Controle de velocidade - Speed Duration

8 - Exportacao e backup

vV v v v v Vv

Aba Export X Janela de exportacdao de midia
Export

Aba Export

Quick Export

Backup

Encerramento

Ficou alguma ddvida em relacao ao conteldo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracao:

00:13:28

00:19:25

00:11:00

00:11:52

00:07:23

00:11:42

00:11:08

00:03:00

00:23:19

00:09:13

00:01:10

00:04:08

00:01:05



